Rura nemusque lacrum dilectaque iugera musis,
Signat vicina quartus ab urbe lapis.

Idem alibi.

Ad lapidem torquatus habet prætoria quartuum.

(C)

Milliarium, sive milliare, à mille passibus dictum est, quod quia lapidibus dif
tingui solet sive iūcūmus ad vigeſſum lapidem, hoc est ad vigeſſum milliare.
l. 154. de V. S. etiam summiſur pro columnā aurea in capite Romani fori ſtatua
ta de qua meminit Plin. cap. 5. & Tacit. lib. 11. hiſt.

(D)

Vt declarat Modest. d. l. scire 13. § 1. sic tamē, vt ſemper qui longius ab
eſt non minus habeat quam quinqua iuncta dies, ne deterioris conditions fit qui lon
gius habitat, quam qui intra centeſimum milliarium eſt.

Cæ-

(A)

Z. 3. de V. S. l. 13. § quinqua-
ginta, l. 6. C. eodem. Sed intra
quinquaginta dies ad tempore
scientie computandam, d. l. scire,
§ 2. b. n. tit. (nā hoc tempore lap-
so excusationi praescribitur) atque
eo tempore si cessere suo periculo
cessant. l. 1. § 1. ff. de adm. iur. vel
curat. Nisi valuerint, aut in cur-
si hostium prædoniis aliam simili-
causa intra constituta tempora
non reverint. l. 1. § 1. si enim b.
n. 1. quia nemo causum fortuitum
prælare cogit. l. 2. §. si quis iu-
dicio, & legg. § vis flumimis, ff. si
quæcaut. l. contraritus 15. de reg.
iur. Ant. Faber in Iurisp. Pap.
tit. 24. princ. 1. illat. 8. idem illat. 7.
princ. 7. Donell. lib. 3. Com. cap. 9.
vbi Osuald. Et hoc tempus est, ex
post facto continuum, ab initio vero
reile cum non incipiat currere nisi
ad die cognitionis, ut de quadriennio
illo dico solez quo in iustitia indu-
xit, & substituit in locum anni vi-
tis, qui dabatur olim ad petendam
restitutionem de quo in l. vte. C. de
temp. in integr. restit.

(B)

L. cum sex 55. de adil. edito.
Nec enim jam equum effet currere tempus ignorandi cum nihil posit imputari,
l. super. § interdictum, ff. quod vi. aut clama. l. si plures de bon. pos. l. contra. C.
de inoficio testam. l. marit. § quinquejñ all. l. Iuliam. de adult. l. sed si conser-
fir. § ignorantia de contrah. empt. Venal. de divers. temp. prescrip. l. penult. in
prin. lib. Pac. cent. 8. que. 8. 81.

(C)

L. tutores 18. C. eodem aut riva voce, aut in scriptis oblato libello d. l. scire,
§ oportet, b. tit. neque obstat l. 25. b. n. t. vbi se excusare per libellos tutor non

potest, ibi enim significatur rem de plano, sine cause cognitione trans-
gi non posse. Vid. Offual. lib 3. cap. 9. litt. S. ita Duar. ad hunc tit.
ibi: Totum negotium non posse per agi per libellum, ut ei statim subs-
cribat Magistratus Loriot. de tutel. axiomat. 60. Cujat. ad l. 7. de
seg. iur. Ant. Faber in Iurisp. tit. 24. part. 1. illat. 7.

(VI)

T Andem licet cuilibet
excusare se volenti
permitatur, non semper ex
pedice id facere arbitramur.
Vndè si quis tutor testamē-
to datus sit, cui eodem tes-
tamēto quid legetur, si se ex-
cusaverit legatū amittit (A)
nō quia ius hāc pēnā statuat
se excusati. (neq; enim quod
iure fit, eodem iure pēnam
meretur.) (B) Sed quia illud
fortasse reliquit testator, ut
illum ad suscipiendum onus
tutelę invitaret. (C) Quam

ob.

L. Cracbus, C. ad l. Iul de
adult. l. sancimus de adm tut.
l. nemo de reg. iuris, cum si-
milibus, l. quoties de rei vin-
dic. & l. factum, ff. de bis qui pro non script. argument. tex. in l. 1. C.
de secund. nupt. Donell. lib. 3. Comment. cap. 9. vbi Osuald. lit. Z.

(C)

L. Neffensius, § 1. de excusat. tut. Donell. lib. 3. cap. 9. vbi Osuald.
lit. Z. ibi: Nam testator illud reliquise censem, ut illum ad tutelam
invitaret, fidemque remuneraretur aliquam non relietur, l. 36. in prin.
b.